. Doei DA-48É£-A109-842E5321 E6C

ESTADO DE SÃO PAULO

TERMO ADITIVO E MODIFICATIVO A TERMO DE FOMENTO N° 00172023
Termo de Fomento n° 002/2023

PRIMEIRO TERMO ADITIVO E MODIFICATIVO
AO TERMO DE FOMENTO N° 002^2023, QUE
ENTRE Sí CELEBRAM, A PREFEITURA

MUNICIPAL DE GUARARAPES E O CRIE -

CENTRO DE RECUPERAÇÃO E INTEGRAÇÃO

DO EXCEPCIONAL DE GUARARAPES, PARA O

REPASSE DE AUXÍLIO FINANCEIRO PARA

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, A SER

REALIZADO NO EXERCÍCIO DE 2023.

São partes neste Termo Aditivo e Modificativo de Termo de Colaboração a PREFEITURA
MUNICIPAL DE GUARARAPES, inscrita no CNPJ (MF) sob o n° 48.468.284/0001-71, localizada

a Av. Marechal Floriano, n° 565, ora em diante denominada simplesmente CEDENTE,
representada neste ato pelo seu prefeito municipal, o senhor Alex Peramo de Arruda, Prefeito

Municipal, brasileiro, casado, professor, portador do RG n° 23.527.284-X-SSP/SP, CPF/MF

117.472.15880, residente e domiciliado Avenida Washington Luiz, n° 1000 , neste Município de

Guararapes, Estado de São Paulo, doravante denominado ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA e do

outro CRIE - CENTRO DE RECUPERAÇÃO E INTEGRAÇÃO DO EXCEPCIONAL DE

GUARARAPES, entidade de assistência social sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o n°

51.096.063/0001-24, e devidamente inscrita no Conselho Municipal de Assistência Social e/ou

registrada no Cadastro da Secretaria da Assistência e Desenvolvimento Social, do Governo do

Estado de São Paulo, com sede a Rua Padre Gustavo Giampietro, n° 250, neste ato representado

por seu Presidente, Rodrigo Koiti Dias Tsumura, portador do RG. n° 34.035.133-0 e CPF n°

311.550.968-51, residente e domiciliado nesta cidade e comarca de Guararapes, à Rua Prudente de

Morais n° 1.440, com telefone (18) 3606-2733 e (18) 98132-9190, e-mail: rodrigotsumura@gmail.com,

doravante denominada ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL; resolvem de comum acordo,

aditar o Termo de Fomento n° 002/2023, que tem por objeto o repasse de auxílio financeiro para

aquisição de equipamentos, a ser realizado no exercício de 2023, a fim de constar o que abaixo

segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Da Alteração

O presente Termo tem por finalidade, realizar a substituição de itens relacionados no Item 12.

PLANO DE APLICAÇÃO - 1. Bens Permanentes; constantes do respectivo Plano de Trabalho.

CLÁUSULA SEGUNDA: Da prorrogação

O presente Termo tem ainda por finalidade, prorrogar o prazo de vigência do referido Termo de

Fomento até 31 de março de 2024.

Av. Marechal Floriano, 565 - Cx. P. 151 - CEP 16700-000 - Guararapes - SP - Fone/Prefeitura (Oxx18) 3606-8000 - Fax/Prefeitura (Oxx18) 3606-1234
Fax/Almox. (Oxx18) 3406-1094 www. guararapes.sp.gov.br

Docu ID: F1835F3E>K2DA-48K-A109-842E5321E6C

ESTADO DE SÃO PAULO

CLÁUSULA TERCEIRA: Da Ratificação

Continuam em vigor as demais cláusulas do termo de acordo original, que não colidirem com o
presente termo.
E assim, por estarem justos e contratados firmam o presente, em 04 (quatro) vias de igual teor na
presença das testemunhas abaixo nomeadas.

Guararapes, 07 de dezembro de 2023

DocuSigned by:

1A7C61C5C2A140A

Alex Per amo de Arruda

Prefeito Municipal

s DocuSigned by:

foÍJMp fcflfi PúlS
> 0194FCB92B62490 .

Rodrigo Koiti D/tfs Tsumura

Presidente do CRIE/Guararapes

TESTEMUNHAS:

-DocuSigned by:

- N -866C55CCE3B4452 ...

>• DocuSigned by:

Çjiu îA/d-é- ÓJL,

2- V AEFB073E2D4E40E

Av. Marechal Floriano, 565 - Cx. P. 151 - CEP 16700-000 - Guararapes - SP - Fone/Prefeitura (Oxx18) 3606-8000 - Fax/Prefeitura (Oxx18) 3606-1234
Fax/Almox. (Oxx18) 3406-1094 www. guararapes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL

Terça-feira, 12 de dezembro de 2023

MUNICÍPIO DE GUARARAPES
Conformo l ci Municipal n° 3.427, do 2? ao setorríorc cê ?0~. 6

Ano VIII | Edição n? 1675 Página 3 de 5

interessados no Departamento de Gestão de Mater ia l e
Património, sito à Rua Mário Rolin Tel les, n° 674, e no s i te
www.guararapes.sp.gov.br

Guararapes, 11 de de/embro de 2023
Enevaldo Albano
Diretor do Departamento de Gestão de Mater ia l e

Património Substituto

Aviso de Licitação - Ratificação / Rerratificacão

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO DE LICITAÇÃO
SUSPENSA

PROCESSO N? 183/2023
PREGÃO PRESENCIAL N? 076/2023

O D T P A R T A M E N T O DE G í S I Ã O DL M A I f R I A l í
PATRIMÓNIO t o rna púb l ico para c o n h e c i m e n t o dos
interessados a reabertura de pra/o ao Pregão Presencial n°
076/2023 - Processo de Licitação n° 183/2023, que tem por
ob je to o regis t ro de preços v isando a con t ra tação de
empresa espec ia l i /ada para p res tação de serv iços de
c a b e a m e n t o es t ru tu rado, por demanda, em d ive rsos
setores da municipalidade, compreendendo manutenção ,
instalação de pontos lógicos e disposi t ivo de rede, com o
fornecimento de mão de obra, materiais, ferramentas e
equipamentos adequados para a execução deste objeto,
para o dia 78/12/2023, às 09 horas, à Rja Prudente de
M o r a e s , ny 575 - Fundos, nas c o n d i ç õ e s do [ - " d i t a i

Retiíicado.
O Edital retificado encontra-se disponível no endereço

eletrônico www.guararapes.sp.gov.br
Guararapes, 11 de dezembro de 2023
Enevaldo Albano
Diretor do Departamento de Gestão de Ma te r i a l e

Património Substituto

Despacho de Julgamento

RESULTADO DE JULGAMENTO
PROCESSO N^ 219/2023

TOMADA DE PREÇOS N? 006/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO D[ LMPRÍ SÁ ESPECIALIZADA

COM FORNECIMENTO DE MATERIAL L MÃO DL OBRA PARA A
EXECUÇÃO DE POSTO DE T R A N S F O R M A Ç Ã O l 3 112,5
KVA-220 /380 V., EM CONFORMIDADf COM MLMORIA l
DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTARIA L PROJL 10 ANEXO.

Através do presente a Comissão Municipal de Lici tações
torna público e aos interessados que, após aoertura dos
envelopes n9 01 - documentação, resolve: INABIMIAR a
empresa TOMAZ SERVIÇOS Dí ELI IRICIDADL l IDA pela
fa l t a de oocumento que comprove a regular idade com a
fazenda estadual, item 6.1.2 c2 (débi tos inscr i tos ) , e
HABILI IAR a empresa G. ELE IR IC IDADL PROJL l OS (
MONTAGENS LTDA, por es tar com toda oocumentação
exigível pelo edital. Fica assegurado pra/o de 05 dias úteis
para apresentação de eventual recurso cont ra a decisão

desta comissão.

Guararapes, 11 de dezembro de 2023
Carlos Renato Bertuzzo
Presidente da Comissão Municipal de Lici tações

Contratos

EXTRATO DE CONTRATO
Processo n^ 218/2023 - Inexigibilidade n? 018/2023

Contratante - Prefeitura Municipal de Guararapes
Contratado J.A.M. da Cunha Ltda
Objeto - Contratação do espetáculo "Parada de Na;a.

da AIAMOR, para apresentação dia 17/12/2023, na Praça
N o s s a S e n h o r a da C o n c e i ç ã o , no m u n i c í p i o o e
Guararapes/SP.

N° oo Contrato - 147/2023
V a l o r - RS 22.000,00/íotal
Data de Assinatura - 07 de dezembro de 2023
Vigência - 07 a 31 de dezembro de 2023

Atos Administrativos

Convénios

EXTRATO DE TERMO ADITIVO E MODIFICATIVO DE
TERMO DE COLABORAÇÃO

A d m i n i s t r a ç ã o Púb l i ca - P r e f e i t u r a Mun ic iou cê
Guararapes

O r g a n i z a ç ã o da Soc iedade C iv i l - Santa C a s a a e
Misericórdia de Guararapes

Objeto - Segundo Termo Aditivo e Modificauvo ao
Termo de Co laboração nQ 045/2022 para repasse oe
recursos para atender despesas de investimento pa ra
r e f o r m a e a m p l i a ç ã o do Pronto S o c o r r o , e ten
finalidade, realizar a alteração do plano de trabalho.

N9-030/2023
Assinatura 06 de dezembro de 2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO E MODIFICATIVO A
TERMO DE FOMENTO

A d m i n i s t r a ç ã o Púb l i ca - P re fe i t u ra Mun ic ipa l ae
Guararapes

Organ ização da Soc iedade Civi l - CRIL - Cent ro oe
Recuperação e Integração do Excepcional de Guararapes

Objeto - Primeiro Termo Aditivo e Modif icativo ao
lermo de Fomento n° 002/2023 celebrado entre as panes
para repasse de auxílio financeiro para aquisição ae
equipamentos, a ser real izado no exercíc io de 2023 , tem
por f inalidade, realizar a substituição de itens cons;^ tos
no plano de t raba lho e pror rogar a v igênc ia até 3*. ae
março ae 2023.

N°- 001/2023
Assinatura 07 de dezembro de 2023
Vigênc ia 01 de janei ro de 2024 a 31 de março ae

2024

no Gc,ara;'apes SP
Diário Oficiai assinado aigitaimcntc cor^or^c v, p n° 7.700 7. nc 700'. c lei 11.063. ac 7070. qardr,t,nao autenticidade, validade jurídica c ir.tcgr.aacc